
 
 

Servizio Gestione Organici Reclutamento, e Mobilità Personale A.T.A., 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà          Tel. 0522 40 76 14                 email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto in data 08/07/2020, concernente le “utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022” e 

prorogato in data 16/06/2022 per l’a.s. 2022/23 ed in particolare l’art. 14;  

VISTO  il C.C.D.R. triennale che disciplina le “utilizzazioni del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici “2019/20 – 2020/21 – 2021/22”, sottoscritto in data 25 
novembre 2020 e prorogato per l’anno scolastico in corso in data 01/07/2022, ed in 

particolare l’art. 7;  

VISTO  il proprio interpello pubblicato con nota prot. n. 10125 del 30/09/2022 rivolto al 

personale amministrativo titolare e/o in servizio presso le istituzioni scolastiche del 

territorio provinciale, regionale e nazionale; 

VALUTATE le istanze pervenute a questo Ufficio nei termini previsti dall’interpello; 

CONSIDERATO  il reclamo presentato dal Sig. Vitello Paolo nei termini di legge; 

RITENUTA la legittimità del suddetto reclamo e che l’interessato debba essere inquadrato nell’art. 

7 del verbale d’intesa; 

CONSIDERATO che la sede dell’IC di Castellarano è stata attribuita alla Sig.ra CATALDO MANUELA, 

inquadrata nell’art. 9 del verbale d’intesa; 

CONSIDERATO che la Sig.ra Maiolo Valentina, individuata quale destinataria di incarico come utilizzo ai 

sensi dell’art. 14 presso l’I.C. di Fabbrico, non ha effettuato la presa di servizio nei termini 

previsti dal provvedimento prot. n. 1109 del 13.10.2022; 

VALUTATI gli interessi pubblici coinvolti, con specifico riferimento alla correttezza della procedura 

di conferimento degli incarichi a tempo determinato su posti vacanti e/o disponibili di 

Direttore S.G.A.; 

VALUTATE le posizioni dei controinteressati; 

RITENUTA l’opportunità di procedere a rettificare le individuazioni disposte con provvedimento 

prot. n. 1109 del 13.10.2022; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti in premessa per l’a.s. 2022/23, i seguenti incarichi in qualità di Direttore S.G.A.:  

- IC di Castellarano Direttore S.G.A. utilizzato per l’a.s. 2022-23 Sig. VITELLO PAOLO; 



 
 

Servizio Gestione Organici Reclutamento, e Mobilità Personale A.T.A., 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà          Tel. 0522 40 76 14                 email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

- IC di Fabbrico Direttore S.G.A. utilizzato per l’a.s. 2022-23 Sig.ra CATALDO MANUELA. 

I D.S.G.A. individuati dovranno prendere servizio entro giorni tre a far data dalla notifica del presente decreto. La 

mancata presa di servizio è considerata rinuncia e comporta la decadenza dalla nomina. Entro il medesimo termine 

gli interessati potranno formulare rinuncia espressa all’incarico, da trasmettere all’intestato Ufficio mediante P.E.C. 

all’indirizzo csare@postacert.istruzione.it. La rinuncia comporta la decadenza dalla nomina e non consente la 

partecipazione a operazioni successive nel corso del corrente a.s. 

I Dirigenti scolastici di assegnazione provvederanno a trasmettere senza indugio la presa di servizio allo scrivente 

Ufficio nonché alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio Emilia.  

 

PER IL DIRIGENTE 

IL FUNZIONARIO VICARIO 

Dott. Niccolò Cescon 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse 
 

 
 

                                    

 

 
 

Al sito web dell’Ufficio XI 

  

Agli interessati 

        Per tramite dell’Istituzione scolastica 

Ai Dirigenti Scolastici  

IC di Castellarano 

IC di Fabbrico 

IC Don Borghi 

LORO SEDI 

  

Alle OO.SS. provinciali Comparto Istruzione 

LORO SEDI   

mailto:csare@postacert.istruzione.it

		2022-10-19T12:57:59+0200
	Niccolò Cescon


		2022-10-19T12:59:29+0200
	protocollo




